Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2013 № 311
г. Чудово

О внесении изменений
в решение Думы
Чудовского муниципального
района от 27.03.2012 № 176

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля
2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального
закона «О противодействии коррупции»,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Установить, что граждане, претендующие на замещение муниципаль-
ных должностей в Чудовском муниципальном районе (за исключением Главы
Чудовского  муниципального  района)  и  лица,  замещающие  муниципальные
должности в Чудовском муниципальном районе, указанные в пункте 2 Положе-
ния о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципаль-
ных должностей в Чудовском муниципальном районе, и лицами, замещающи-
ми муниципальные должности в Чудовском муниципальном районе, сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвер-
жденного решением Думы Чудовского муниципального района от 27.03.2012
№ 176, к справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера,  содержащей  сведения  о  счетах  (вкладах)  и  наличных  денежных
средствах  в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами  территории
Российской  Федерации,  государственных  ценных  бумагах  иностранных
государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов, о недвижимом
имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, и
обязательствах  имущественного  характера  за  пределами  территории  Рос-
сийской Федерации, представляемой в 2013 году, прилагают справку, в кото-
рой в произвольной форме указывают следующую информацию:

фамилия,  имя и отчество лица,  в  отношении которого представляются
эти сведения;

предусмотренные  законом  основания  получения  в  собственность
государственных ценных бумаг иностранных государств,  облигаций и акций
иных иностранных эмитентов и недвижимого имущества;

источники  получения  средств,  за  счет  которых  приобретены  государ-
ственные ценные бумаги иностранных государств,  облигации и акции иных
иностранных эмитентов и недвижимое имущество (доход по основному месту
работы лица,  представляющего  сведения,  и его  супруги (супруга);  доход от
иной разрешенной законом деятельности; доход от вкладов в банках и иных
кредитных организациях;  накопления за  предыдущие годы;  наследство;  дар;
заем; ипотека; доход от продажи имущества; иные кредитные обязательства;
другое), - в случае их приобретения на возмездной основе.

2.  Внести  в  решение  Думы  Чудовского  муниципального  района  от
27.03.2012 № 176 «Об утверждении Положения о представлении гражданами,
претендующими на замещение муниципальных должностей в Чудовском му-
ниципальном районе, и лицами, замещающими муниципальные должности в
Чудовском муниципальном районе, сведений о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера» изменение, дополнив преамбулу после
слов «Указом  Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 558
«О представлении гражданами, претендующими на замещение государствен-
ных  должностей  Российской  Федерации  и  лицами,  замещающими  государ-
ственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуще-
стве  и  обязательствах  имущественного  характера»,   словами  «Указом  Пре-
зидента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реа-
лизации отдельных положений Федерального закона «О противодействии кор-
рупции».

3. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на
замещение муниципальных должностей в Чудовском муниципальном районе, и
лицами, замещающими муниципальные должности в Чудовском муниципаль-
ном районе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного  характера,  утвержденное  решением Думы Чудовского  муниципального
района от 27.03.2012 № 176, изменение, дополнив пунктом 51 следующего со-
держания:

«51. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, указанные в пунктах 4, 5 настоящего Положения, включают в себя в
том числе сведения:

а)  о  счетах  (вкладах)  и  наличных денежных средствах  в  иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облига-
циях и акциях иных иностранных эмитентов;

в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Рос-
сийской Федерации;

г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории
Российской Федерации.».

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и  разме-
стить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального рай-
она.

2

Заместитель председателя
Думы Чудовского
муниципального района А.Б. Мельников

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3